UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành

chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 05/12/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định

số 61/2018/ NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-CT ngày 29/3/2019 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt quy trình nội bộ mẫu giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2108/QĐ-BGDĐT ngày 24/6/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc công bố Bộ thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc phạm

vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-BGDĐT ngày 21/4/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi,

tuyển sinh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-BGDĐT ngày 13/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo

dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi quản lý, chức

năng quản lý của Bộ giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 880/QĐ-BGDĐT ngày 27/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi,

tuyển sinh thuộc phạm vi quản lý, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2

Căn cứ các Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 10/4/2023, Quyết định số

1182/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân thành phố về việc

công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực giáo

dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn thành phố Hải

Phòng, gồm:

- 02 Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của Ủy ban nhân dân thành phố.

- 04 Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Trường hợp đã tiếp nhận hồ sơ trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành

thì tiếp tục thực hiện theo quy định của pháp luật tại thời điểm tiếp nhận hồ sơ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở,

Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở, Uỷ ban nhân dân các quận/huyện, Uỷ ban nhân

dân các xã phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP UBND thành phố;

- Sở TTTT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-15T16:04:13+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:01:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:01:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:01:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:01:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!